

## Post 1: Youtuber med rejsefeber

**Vejledning:** Print arket her og placer det ved post 1.  
Det rigtige bogstav ved post 1 er: "Y"

I er blevet "tilkaldt," for at løse denne skattejagt – fordi ingen andre end en gruppe mega cool danske teenagers kan løse den gåde, som Miss SoMe står over for. Hun har brug for hjælp til at komme igennem skattejagten og finde 5 bogstaver. Finder hun disse bogstaver kan hun få 1.000 nye følgere på Instagram!

Det er nu I skal bevise, hvor seje I er til "World Wide Web" og til de sociale medier... Lad os se... Det gælder om at være gode og hurtige til at finde jeres smartphones frem og bruge dem til at løse det digitale mysterium.

På YouTube ligger en video fra december 2019, lavet af en meget kendt dansk YouTuber, hvor han tager på ferie med sin kæreste.... Han er oprindeligt fra Svendborg og blev 'Årets youtuber' ved 'Guldtuben' i 2016

### **FIND DENNE FERIE-VIDEO FRA 2019.**

På et tidspunkt ser man i videoen et stort slags "pariserhjul," som har et navn der består af 2 ord. Bogstavet I skal bruge til at gå videre til post 2 er DET MIDTERSTE BOGSTAV I NUMMER 2 ORD.

### **HVILKET BOGSTAV ER DET?**

## Post 2: Har du styr på Insta-planterne?

**Vejledning:** Print arket her og placer det ved post 2.  
Det rigtige bogstav ved post 2 er: "T"

På Instagram ligger... selvfølgelig... et foto af Miss SoMe. Fotoet ligger på profilen: @parties.dk. Fotoet af Miss SoMe er lagt op i september måned 2020! På dette foto ses i baggrunden en plante, der har nogle bær. Dette er hendes YNDLINGSplante og hendes yndlingsbær!

### **I SKAL NU – SOM DET FØRSTE - FINDE FREM TIL DENNE INSTAGRAM PROFIL...**

### **OG I SKAL DEREFTER GOOGLE JER FREM TIL HVILKEN PLANTE OG HVILKE BÆR DETTE ER – HVIS IKKE I VED DET SELVFØLGELIG!**

Det første bogstav i plantens (og sådan set også i bærrets) navn er det næste bogstav I skal bruge.

### **HVILKET BOGSTAV ER DET?**

### Post 3: Google er din bedste ven!

**Vejledning:** Print arket her og placer det ved post 3.  
Den rigtige URL er [www.Parties.dk](http://www.Parties.dk) og det rigtige bogstav ved post 1 er: "O"

I skal nu finde frem til en firmahjemmeside.... Og dét bogstav I skal tage med fra denne post – er det ANDET bogstav, i firmaets vejnavn! Nemt ikke?

**! FIND SVARENE PÅ DISSE 7 SPØRGSMÅL OG SKRIV DET FØRSTE BOGSTAV FRA HVERT SVAR PÅ DET TILHØRENDE PRINTARK:**

- Hvad er navnet på medicin mod bakterier fra ca. år 1944?
- Hvad er det latinske navn for "Ædelgran"?
- Hvad er det danske navn for dyret "Rajomarphee"?
- Hvad hedder retten, der består af yoghurt & agurk & hvidløg?
- Hvordan siger man "udødelig" på engelsk?
- Hvad hedder "and" på tysk?
- Hvad er efternavnet på den herre, der var statsminister i Danmark i år 1925?

Hvilken URL står der nu på printarket?

**! GÅ IND PÅ FIRMAHJEMMESIDEN OG FIND FIRMAETS ADRESSE. ANDET BOGSTAV I VEJNAVNET ER DET BOGSTAV I SKAL TAGE MED VIDERE FRA DENNE POST.**

### Post 4: Når bogstaver og tal flyder sammen

**Vejledning:** Print arket her og placer det ved post 4.  
Den rigtige URL er [www.k.dk](http://www.k.dk) og det rigtige bogstav ved post 2 er: "S"

Nu skal I være gode til at Google, til at lægge tal sammen og til alfabetet - lyder nemt ikke?

**! FIND UD AF HVORNÅR TIKTOK BLEV GRUNDLAGT I KINA.**

**! FIND UD AF HVORNÅR MARK ZUCKERBERG OPRETTEDE FACEBOOK.**

I har nu fundet frem til to årstal... altså er der i alt 8 tal, i disse to årstal, tilsammen. I skal lægge disse 8 tal sammen, enkeltvis. Altså  $2 + 0 + \text{osv}...$  Så får I et nyt tal... Og dette tal – eller nummer – som I kommer frem til: Dette nummer svarer til et bogstav i alfabetet, som I skal finde.

**! HVILKET TAL KOM I FREM TIL? OG HVILKET BOGSTAV SVARER DET TIL?**

Dette bogstav er også en hjemmeside... I skal gå ind på [\\_.dk](http://_.dk).

I skal nu søge – i søgefeltet – på dette site. Søg efter ordet "grøntsager" så kommer der en artikel op fra 26.06.2020... Denne artikel er skrevet af en journalist der har tre navne. Det første bogstav i hendes efternavn er det bogstav I skal tage med videre.

**! HVILKET BOGSTAV ER DET?**

## Post 5: Den største af de største

**Vejledning:** Print arket her og placer det ved post 5.  
Det rigtige bogstav ved post 1 er: "R"

I mangler nu kun ét bogstav!! Og så kan I sammensætte ordet, der giver hende hele TUSIND ekstra followers...

Det sidste bogstav finder I ved at klare den sidste udfordring. Start med at finde svaret på spørgsmålet:

### ! HVEM HAR FLEST INSTAGRAM FOLLOWERS I HELE VERDEN?

Gå nu ind på denne persons Instagram profil. Find videoen fra 30.maj 2020, hvor personen er til træning. Bogstavet som I skal tage med jer fra denne post, er det FØRSTE bogstav i den farve, som målmandens t-shirt har, i videoen!

### ! HVILKET BOGSTAV ER DET?

Nu burde I have 5 bogstaver.

### ! BOGSTAVERNE SKAL NU SÆTTES SAMMEN I KORREKT RÆKKEFØLGE SÅ DET DANNER ET INSTA-VIGTIGT ORD. HVILKET ORD ER DET?

TAK fordi I gad hjælpe og "lege" med! Over and out... peace.... Og... Pas på hinanden og på jer selv derude på de Sociale Medier!

## Printark til post 3: De 7 spørgsmål

**Vejledning:** Print arket her og placer det ved post 3 sammen med skriveredskaber. Det rigtige svar er: "Parties.dk"

WWW. ——— .DK  
1 2 3 4 5 6 7